HIDRÁULICA
A
www.nelco.com.mx pág. 1
    BOMBAS HIDRÁULICAS
Entrada Salida
Rotación: Derecha
Características:
 Bomba hidráulica de alto desempeño
 Presiones de hasta 4,200 psi continuos
 Eficiencia volumétrica de hasta 98%
 Dimensiones de montaje SAE B (2 tornillos)
Montaje SAE B 2 tornillos
Dimensiones:  mm (in)
Flecha recta Ø7/8” cuñero de 1/4”
Dimensiones:  mm (in)
Modelo
DEZPLAZAMIENTO
𝒄𝒎𝟑
𝒓𝒆𝒗⁄ (𝒊𝒏
𝟑
𝒓𝒆𝒗⁄ )
GPM
@1750 RPM
PSI
Máximo
ROTACIÓN
PUERTO
SUCCIÓN
PUERTO
PRESIÓN
GP1-Q10RK7FOB 10 (0.610) 4.2 3900 Derecha Bridado 1.000“ SAE 12
GP1-Q17RK7FOB 17 (1.037) 7.1 4200 Derecha Bridado 1.000“ SAE 12
GP1-Q27RK7FOB 27 (1.648) 11.3 4200 Derecha Bridado 1.000“ SAE 12
GP1-Q34RK7FOB 34 (2.075) 14.3 4000 Derecha Bridado 1.000“ SAE 16
GP1-Q43RK7FOB 43 (2.624) 18.1 3900 Derecha Bridado 1.205“ SAE 16
GP1-Q51RK7FOB 51 (3.112) 21.5 3600 Derecha Bridado 1.457“ SAE 16
GP1-Q61RK7FOB 61 (3.723) 25.7 3300 Derecha Bridado 1.457“ SAE 16
Bombas de Engranes
Serie GP1-Q